
Temeljem članka 22. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04,
38/09, 79/09, 49/11, 84/11 i 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09 i 41/09, 11/13, 20/13, 6/15), članka
35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), Gradsko
vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2017. GODINI

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se građenje objekata i uređaja komunalna infrastrukture za:

1.  - javne površine 2.  -  održavanje čistoće
     - nerazvrstane ceste        -  odlaganje komunalnog otpada
     - groblja      -  tržnice na malo
     - javna rasvjetu

Članak 2.
U narednoj 2017. godini planira se izgradnja:

Poz. u pr. JAVNE POVRŠINE OPIS STAVKE PLAN 2017. (u kn)
1.

359

otkup zemljišta za poslovno
poduzetničke  i  stambene
zone

ova  aktivnost  odnosi  se  na  otkup  zemljišta  uglavnom  unutar  granica
građevinskog  područja  kako  bi  se  formirale  nove  zone  gradnje  naročito
poslovnih  zona  i  poslovno  stambenih,  a  u  svrhu  izgradnje  komunalne
infrastrukture  i  formiranja  parcela  za  izgradnju  novih  građevina  što  bi  bio
temeljna osnova za gospodarski razvoj Grada. 

50.000,00

489 uređenje deponija i  prostora
na kojem se vrši deponiranje
materijala iz iskopa

- u svrhu sanacije onečišćenog terena kao i u svrhu osiguranja deponija za višak
građevinskog  materijala  iz  iskopa  vrši  se  priprema  i  planiranje  prostora
određenih  za  to  na  javnim površinama  koje  su  u  vlasništvu  Grada.  Nakon
zatrpavanja i uređenja tih prostora prilazi se planiranju i projektiranju u svrhu
osmišljavanja javnih površina – trgova, dječjih igrališta, šetnica i parkova.

5.000,00

UKUPNO 55.000,00
NERAZVRSTANE CESTE

360.7
Izgradnja ceste u poslovnoj 
zoni Kendar 1. faza

- Za  potrebe  proširenja  poslovne  zone  I1-8  Kendar  Lučice  potrebno  je
izgraditi cestu, nogostupe, zelene i javne površine te oborinsku odvodnju i
javnu rasvjetu u dužini od 190,00 m.

1.200.000,00



355.6 Lovačka ulica – cesta
-  aktivnost  se  planira  u 2017.  godini  u  iznosu od 2.000.000,00 kn,  a
odnosi  se  na  dovršetak  izgradnje  ceste  i  nogostupa,  parkirališnih
površina u dužini od 700 m. Planirana je prijava na europske natječaje.

2.000.000,00

 

501.5 Projektna dokumentacija za 
infrastrukturu

- Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju postojeće komunalne
infrastrukture  te  pratećih  geodetskih  snimaka i  troškovnika  radova,  a
odnosi  se  na  izradu  projektne  dokumentacije  za  rekonstrukciju
komunalne infrastrukture – ceste, oborinske odvodnje i javne rasvjete –
za naselje  Lučice,  te  manje projekti  koji  se  iskažu potrebni   tijekom
godine s obzirom na stanje na terenu i potrebu hitnih intervencija.

55.000,00

280

Otplata glavnice kredita

Sredstva iz kredita utrošena su u:
-  rekonstrukciju  Supilove  ulice  –  II.  faza  sa  kompletnom zamjenom
postojeće infrastrukture (fekalna i oborinska odvodnja, javna rasvjeta i
vodovod)  i  obnovom gornjeg  stroja  ceste,  nogostupa,  pješačkih  i
parkirališnih  zona  i  voznih  površina  te  za  izgradnju  rasteretnog  kanala
oborinske odvodnje.  

- Rekonstrukciju  ulice  Šetalište  I.G.Kovačića  koja  je  odnosila  na
kompletnu  zamjenu  asfalta  na  kolniku  i  nogostupima  i  ugradnju  nove
oborinske i fekalne odvodnje i po potrebi vodovod.
Obje  navedene  aktivnosti  bile  su  navedene  u  Programima  u  2015.  i  2016.
godini.

171.000,00

UKUPNO 3.255.000,00
JAVNA RASVJETA 

360.1
Manja proširenja javne 
rasvjete na području Grada 
Delnica

-  tijekom proteklih  godina  vrši  se  kontinuirano  proširenje  javne  rasvjete  u
manjim  naseljima  Grada  i  to  na  način  da  se  iskoriste  postojeći  stupovi
električne energije za postavljanje lampi što je znatno jeftinije a zadovoljava
potrebe pojedinih sela.

30.000,00

363.1

Izmjena svjetiljki javne 
rasvjete -ekološke

- u skladu s aktivnostima u proteklim godinama kojima se vršila izmjena starih
lampi  sa  živinim  svjetiljkama  sa  ekološkim  lampama  sa  visokotlačnim
natrijevim žaruljama, izmijenjene su sve živine svjetiljke na teritoriju Grada
Delnica  osim parkovnih  svjetiljaka  u  Parku  kralja  Tomislava  u  Delnicama.
Izrađen je projekt energetski učinkovite i ekološke javne rasvjete u parkovnim
dispozicijama u Gradu Delnicama od strane IPT – inženjering d.o.o. Zagreb.
Predviđa  se  izmjeniti  ukupno  75  svjetiljaka  što  obuhvaća  i  dio  natrijevih

380.000,00



svjetiljaka koje su parkovnog karaktera (Trg 138. brigade HV, Radnički dom,
mali park i sl.). Postojeće natrijeve svjetiljke koje su novije i ispravne ugraditi
će se na groblja gdje je potrebno a potrošnja je manja obzirom se koristi samo
na blagdane. Ugraditi će se nove svjetiljke LED tehnologije koje imaju snagu
od  21W,  25W,  35W,  43W  i  45W  ovisno  o  potrebama  i  svjetlotehničkom
proračunu. Time se postiže ušteda od 70%. Projekt se namjerava prijaviti na
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za sufinanciranje u iznosu od
60%. 

UKUPNO 410.000,00
GRAĐENJE GROBLJA

364.3 Uređenje platoa mrtvačnice 
u Delnicama

- zbog dotrajalosti postojećih kulir ploča potrebno je izvršiti skidanje
istih  te  postavu  novih,  a  također  je  potrebno  riješiti  oborinsku
odvodnju s platoa.

300.000,00

363.5 Uređenje staza na groblju
Uslijed dotrajalosti i posljedica zimskog perioda potrebno je izvršiti uređenje
staza na grobljima na području Grada Delnica 

50.000,00

 UKUPNO 350.000,00
 UKUPNO 1. 4.241.000,00

IZVORI FINANCIRANJA
Komunalni doprinos 171.000,00
Komunalna naknada 374.000,00

Državni proračun 2.000.000,00
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 196.000,00

Donacija Janeth Majnarich 300.000,00
Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.200.000,00

 UKUPNO 4.241.000,00
2. PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA

361.3

Izgradnja infrastrukture za 
potrebe reciklažnog dvorišta 

Prema  programu  gospodarenja  otpadom  potrebno  je  izgraditi  reciklažno
dvorište  koje  je  planirano na istoj  lokaciji  kao i  pretovarna stanica  u Sović
Lazu.  Za  to  je  potrebno  izvršiti  rekonstrukciju  postojeće  i  izgradnju  nove
infrastrukture (pristupna cesta, vodovod, kanalizacija, struja, telefon).

100.000,00

 UKUPNO 2. 100.000,00
IZVORI FINANCIRANJA



Prihodi od zakupa javnih površina 100.000,00
 UKUPNO 100.000,00

SVEUKUPNO 1+2 4.341.000,00

Članak 3.
Dinamika izvođenja radova uskladiti će se s dinamikom ostvarivanja prihoda navedenih pod člankom 2. ovog Programa.

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA:363-01/16-01/31
URBROJ: 2112-01-30-20-1-16-2
Delnice, 08. prosinca 2016. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICE
Predsjednica

Nada Glad, v.r.


